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Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta Kalisza

z posiedzenia, które odbyło się w dniu 25 października 2021 roku

*********************************************************************

Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.

*********************************************************************

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Projekt  uchwały   zmieniającej  uchwałę  Rady  Miasta  Nr  XXXIV/503/2020  

z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie ustalenia stawek dotacji  przedmiotowych dla

Ośrodka  Sportu,  Rehabilitacji  i  Rekreacji  w  Kaliszu  –  samorządowego  zakładu

budżetowego na 2021 rok wraz z autopoprawką.

4. Projekt  uchwały  w  sprawie  ustanowienia  roku  2022  w  Kaliszu  Rokiem  Marii

Konopnickiej.

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok.

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza

na lata 2021 – 2043.

7. Korespondencja

- odpowiedź Prezydenta Miasta Kalisza na pismo Stowarzyszenia „Warto być przyzwoitym”

w sprawie upamiętnienia i propagowania wiedzy o życiu i dokonaniach prof.  Władysława

Bartoszewskiego

-  informacja  na  temat  możliwości  zgłaszania  kandydatur  do  kolejnej  edycji  Nagrody

im. Prof. Aleksandra Gieysztora

- uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 28.09.2021r.  

w sprawie wyrażenia opinii o informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta Kalisza za

pierwsze półrocze 2021 roku.

8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

9. Zamknięcie posiedzenia.

***************************************************************************



Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia posiedzenia dokonał przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu p. Marian

Durlej, witając członków komisji oraz przybyłych gości.

Ad. 2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Radni przyjęli porządek obrad jednomyślnie: 8 osób głosowało za przyjęciem (przy 3 osobach

nieobecnych).

Ad.3.Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  Rady Miasta  NrXXXIV/503/2020  z  dnia

29 grudnia 2020 roku w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Ośrodka

Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji w Kaliszu – samorządowego zakładu budżetowego na

2021 rok wraz z autopoprawką.

Przewodniczący Rady Miasta p.  Tadeusz Skarżyński  zaproponował,  by ograniczyć  się  do

zadawania pytań. 

Pani Radna Barbara Oliwiecka zadała krótkie pytanie: „ile” ma wynieść ta dotacja. 

Pan Dyrektor Mirosław Przybyła powiedział, że kwota, która pozwoli na funkcjonowanie to

1 300 000 zł. Pierwsze 400 000 zł przyznane na sesji wrześniowej, było wydane na bieżące

potrzeby. Im bliżej końca roku, tym lepiej można określić potrzeby. Niezbędne będzie jeszcze

przyznanie pozostałej kwoty. Pan Dyrektor zaznaczył, że dotacja jest niższa od kwoty z roku

poprzedniego, co spowodowało znaczne oszczędności, wynoszące 800 000 zł. Zaoszczędzono

na wydatkach bieżących i ograniczono zatrudnienie. Dyrektor Przybyła zaznaczył, że pomimo

pandemii zawodnicy zrzeszeni w klubach, posiadający licencje mieli możliwość korzystania

z obiektów sportowych, co generowało koszty, jednak bez wpływów.  

Wobec braku dalszych pytań radni przystąpili do głosowania.

Najpierw przegłosowano sprawę autopoprawki (10 głosów za, przy jednej osobie nieobecnej).

Następnie przystąpiono do głosowania w sprawie projektu uchwały wraz z autopoprawką.

Projekt został pozytywnie zaopiniowany – 10 osób było za, przy jednej osobie nieobecnej.  

Ad.4.Projekt  uchwały  w  sprawie  ustanowienia  roku  2022  w  Kaliszu  Rokiem  Marii

Konopnickiej.

Pani Urszula Bogaczyk zastępca naczelnika Wydziału Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki

przestawiła  propozycję  ustanowienia  w  Kaliszu  roku  2022  Rokiem  Marii  Konopnickiej.

Dodała, że sejm ustanowił rok 2022 właśnie Rokiem Marii Konopnickiej. 

Pan Radny Leszek Ziąbka dodał, że składa propozycję, by rok 2022 był w Kaliszu Rokiem

Adama Chodyńskiego, ze względu na okrągłe rocznice urodzin i śmierci poety (1832-1902). 

Pan Przewodniczący powiedział, że w tej spawie powinien wypowiedzieć się radca prawny.

Po wydaniu przez niego opinii propozycję można będzie poddać pod głosowanie. 

Radni przystąpili do głosowania w sprawie ustanowienia 2022 r. Rokiem Marii Konopnickiej.

Uchwała została przyjęta 10 głosami, przy jednej osobie nieobecnej. 

Ad.5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok.

Projekt  uchwały  omówiła  pani  Aneta  Ochocka,  skarbnik  Miasta  Kalisza.  Projekt  zakłada

zwiększenie po stronie dochodów i wydatków o kwotę 3 527 521 zł, dochodów o 7 980 317



250, 16 zł, wydatków o 838 842 776, 68 zł, deficyt wynosi 15 238 153 zł i nie ulega zmianie.

Na komisji Pani Skarbnik przedstawiła 3 wnioski  sporządzone przez Wydział Edukacji. 

Pierwszy  z nich to  wniosek o zmianę  w planie dochodów gromadzonych przez jednostki

prowadzące działalność; wynika to z prawa oświatowego i dotyczy wydzielonych rachunków

oraz wydatków finansowych na 2021 r. W pierwszym wniosku chodzi o zmianę na kwotę

15 000 zł.  Jest  prośba  o zwiększenie  środków z tytułu otrzymanych spadków i  darowizn

przeznaczonych dla II LO i przeznaczonych na zakup pomocy naukowych, dydaktycznych,

remontowych i zakup usług dodatkowych. 

Drugi  wniosek  na  70  000  zł  powstał  z  uwagi  na  większe  niż  zaplanowano,  wykonanie

wydatków na dotacje dla szkół policealnych prowadzonych przez osoby prawne, niebędące

jednostkami  samorządowymi  oraz  przez  osoby  fizyczne.  Zwiększa  się  plan  dochodów

i  wydatków  o  70  000  zł.  Zwiększenie  to  zostanie  pokryte  z  tytułu  zwrotów  dotacji

wykorzystanych  niezgodnie  z  przeznaczeniem,  ze  zwrotów części  lub  niewykorzystanych

dotacji i naliczonych z tego tytułu odsetek. 

Ostatni  wniosek przedstawiony przez  Panią Skarbik dotyczył  zmiany w planie wydatków.

Zmiana  w  wysokości  400  000  zł  dotyczy  budżetu  miasta,  kwota  670  000  zł  pochodzi

z budżetu powiatu. Zmiana ma na celu uzupełnienie środków na wypłacenie dotacji do końca

bieżącego roku. 

Pan Przewodniczący Tadeusz Skarżyński zadał  pytanie Pani Naczelnik Wydziału Edukacji

jak dużą kontrolę może mieć miasto nad szkołami prowadzonymi przez inne osoby prawne

niż miasto. Stwierdził,  że instytucje te są nastawione na otrzymywanie dotacji. 

Pani  Naczelnik  Wydziału  Edukacji  Ewelina  Dudek,  powiedziała,  że  oprócz  zapisania  się

osoby na zajęcia, należy spełnić jeszcze jeden warunek – osoba zapisana musi uczestniczyć

w minimum 50% zajęć  w  miesiącu.  Jest  to  weryfikowane  przez  specjalny  system,  także

w celu wyeliminowania przypadków zapisania jednej osoby do kilku szkół. Przeprowadzane

są  także  kontrole,  w  co  najmniej  5-7  placówkach  w  ciągu  roku.  Możliwe  jest  także

przeprowadzanie kontroli niezapowiedzianych, również w weekendy. 

Przeprowadzono  głosowanie.  Za  przyjęciem  uchwały  głosowało  9  radnych,  dwie  osoby

wstrzymały się od głosu. 

Ad.6. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta

Kalisza na lata 2021 – 2043. 

Projekt  uchwały  omówiła  p.  Aneta  Ochocka,  Skarbnik  Miasta  Kalisza.  Projekt  urealnia

założenia budżetowe WPF, w dwóch zadaniach: Termomodernizacja w budynku Specjalnego

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 2 w Kaliszu. Należy wpisać do WPF limit zobowiązań

w wysokości  796  644  zł  z  tytułu  podpisania  umów z  wykonawcą.  Drugie  zadanie  także

związane jest  z tym ośrodkiem i dotyczy zadania jego przebudowy i rozbudowy. W WPF

należy wpisać limit zobowiązań w wysokości 1 548 859,63 zł – korekta związana jest także

z podpisaniem umów z wykonawcą. 

Wobec  braku  pytań  radni  oddali  swoje  głosy.  Za  przyjęciem  uchwały  było  9  osób,  2

wstrzymały się od głosu. 



Ad. 7. Korespondencja.

Pan  Przewodniczący  przeczytał  pismo  Prezydenta  Miasta  Kalisza  w  sprawie  udzielania

dotacji  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytkach

wpisanych  do  rejestru  zabytków  lub  znajdujących  się  w  gminnej  ewidencji  zabytków

położonych na terenie miasta Kalisza, nie stanowiących jego wyłącznej własności. Z pisma

wynika,  że  należy  wyłonić  dwóch  członków z  Komisji  Edukacji,  Sportu  RMK do pracy

zespołu weryfikującego wnioski.

 

Ad. 8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Pan  Radny  Artur  Kijewski  zgłosił  do  komisji  pana  Leszka  Ziąbkę.  Pan  Przewodniczący

zaproponował pana Radnego Marcina Małeckiego. 

Obie kandydatury poddano pod głosowanie. Przyjęto je jednogłośnie – 11 głosami. 

Następnie Pan Radny Dariusz Grodziński zadał pytanie w sprawie dotacji dla sportowców

w  sportach  nieklasyfikowanych  olimpijsko.  Z  uwagi  na  to,  że  nie  są  objęci  systemową

pomocą,  Pan  Radny  zaproponował  wprowadzenie  jakiegoś  systemu  motywującego,

wspierającego materialnie. Zaproponował przyjrzenie się regulaminowi udzielania dotacji. 

Pani Urszula Bogaczyk zastępca naczelnika Wydziału Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki

powiedziała, że regulamin jest tak stworzony, by był jak najbardziej sprawiedliwy. Dodała, że

wydział  otwarty  jest  na  dyskusje,  możliwe  jest  spotkanie  ze  „światem  sportu”,  ale

podstawowa stawka naliczana jest maksymalnie dla 90 osób i przysługuje im po 200 zł. Jest

jeszcze „dodatkowy koszyk” - za osiągnięcia.

Pan Prezydent Grzegorz Kulawinek dodał, że Komisja sportu odbędzie się 3 listopada, w sali

36  i  będzie  można  na  nią  przybyć.  Pani  Naczelnik  Bogaczyk  przypomniała,  że  „ciałem

doradczym” jest Rada Sportu, którą można poprosić o opinię. 

Pan Radny Artur Kijewski wspomniał, że nie ma modelu, który usatysfakcjonuje wszystkich,

ale  Komisja  jest  otwarta  na  propozycje  i  że  warto  rozważyć  możliwości  nagradzania

zaangażowania. 

Pan Prezydent Grzegorz Kulawinek dodał, że warto zastanowić się nad przyznawaniem tych

środków  i  zdecydować  czy  dotować  tych,  którzy  zdobywają  medale  czy  wszystkich

uczestników. Medalistom doliczano by do stawki podstawowej profity za osiągnięcia. 

Pan  Radny  Dariusz  Grodziński  dodał,  że  w  dotacjach  wszystko  liczone  jest  według

algorytmów i jest jednoznacznie określone.

Pan Radny Artur Kijewski odpowiedział, że nie wszystko da się wyliczyć według algorytmów

i powinna być wprowadzona pewna elastyczność. 

Pan  Radny  Dariusz  Grodziński  odpowiedział,  że  w  tym  wypadku  nie  może  być  mowy

o żadnej dowolności.

W  dyskusję  włączył  się  Pan  Radny  Marcin  Małecki,  który  powiedział,  że  kluby

niesklasyfikowane  nie  są  zainteresowane  wyjazdami  swoich  zawodników  na  zawody

z powodu potencjalnych kosztów. 

Pan Prezydent Grzegorz Kulawinek dodał, że powstają nowe kluby i stowarzyszenia a pula

jest taka sama. Istnieje zatem obawa o środki finansowe. 

Pan  Radny  Artur  Kijewski  powiedział,  że  nie  ma  problemu  z  weryfikacją  klubów

i stowarzyszeń. 



Pan Radny Leszek Ziąbka poruszył inny temat – zaproponował,  by zaprosić na spotkanie

panią Grażynę Jadwiszczak – w sprawie współpracy z potencjalnym miastem partnerskim,

leżącym w Brazylii. 

Pan Artur  Kijewski  powiedział,  że  w dzisiejszych  czasach  można działać  wspólnie,  przy

projektach, także z siecią miast, bez potrzeby bezpośrednich wyjazdów. Można kontaktować

się wirtualnie. Co do wyjazdów „Asnykowcy” co roku wyjeżdżają do Karpacza i nikt nie

kwestionuje zasadności tych wyjazdów. 

Z  kolei  Pani  Radna  Elżbieta  Dębska  zadała  pytanie  Pani  Naczelnik  Wydziału  Edukacji.

Dotyczyło ono zakresu opieki psychologicznej w szkołach podstawowych i średnich i tego,

czy obserwuje się wzmożoną potrzebę takiej opieki w czasie edukacji zdalnej. 

Pani  Naczelnik  powiedziała,  że  wsparcie  będzie  jeszcze  długo  potrzebne.  Udało  się

zabezpieczyć  psychologów  w  szkołach  ponadpodstawowych,  częściowo  także

w podstawowych.  Pani  Naczelnik dodała  jednak,  że nie  da się  precyzyjnie  określić  o  ile

zwiększyła się potrzeba wsparcia psychologicznego dla dzieci i młodzieży. 

Ad. 9. Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec braku dalszych pytań pan Przewodniczący zamknął posiedzenie komisji, dziękując za

obecność i udział w posiedzeniu. 

 

Przewodniczący

                    Komisji Edukacji, Kultury i Sportu

                     Rady Miasta Kalisza

                                             /... /

                           Marian Durlej


